0116227732 Servicios personales; 0116227961 Fondo rotatorio 2021,  
Es el saldo disponible para solventar pagos a proveedores, nóminas y fondos rotatorios así como 
programas de juventud mismos que ya se encuentran calendarizados en este año, este saldo es 
de $ 28,277 (Veintiocho mil doscientos setenta y siete pesos) 

CUENTAS EJERCICIO 
FISCAL 2021 

EJERCICIO 
FISCAL 2020 

ACTIVO CIRCULANTE   
Efectivo Equivalentes 28,277 61,790 

2.- Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes 

En el rubro de Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes $ 9,467,085 (Nueve millones 
cuatrocientos sesenta y siete mil ochenta y cinco  pesos) se trata de Gastos a comprobar, 
Subsidio al Empleo, Provisiones a terceros, Otros deudores, Cuentas por Cobrar, Deudores por 
Ministración de fondos es el saldo que se expresa en el Estado de Situación Financiera del 1º de 
Enero al 31 de Diciembre del 2021, debe señalarse que la cuenta Otros Deudores Diversos por

[...]

Maquinaria, otros equipos y herramientas  33,385 33,385 
Depreciación acumulada de bienes muebles  -718,766 -545,641 
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE  238.165 441,432 

Este saldo refleja al 31 de Diciembre de 2021, representa el saldo del rubro de Activo no Circulante 
por $238,165 (Doscientos treinta y ocho mil ciento sesenta y cinco pesos) haciendo referencia 
que la entidad Instituto de la Juventud del Estado de Oaxaca no adquirió un bien mueble e 
inmueble en este periodo. Únicamente se dieron de baja bienes muebles.  

“Cuenta Pública del Estado de Oaxaca del Ejercicio Fiscal 2021 
” 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 31 de Diciembre de 2021, asciende a la cantidad de  $9,815,081 (Nueve 
millones ochocientos quince mil ochenta y un pesos) que corresponden a los siguientes 
conceptos como servicios personales por cobrar a corto plazo, transferencias otorgadas por 
pagar a corto plazo, retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo y otras cuentas por 
pagar a corto plazo, se trata de compromisos de pagos adquiridos durante los ejercicios fiscales

[...]

Resultado de ejercicios Anteriores 1,243,079 1,422,826 

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
GENERADO 

1,069,954 

1,243,079 

TOTAL  HACIENDA 

-59,068 

144,199 

La cuenta de total de la Hacienda refleja un saldo al 31 de diciembre de 2021 la cantidad de $-
59,068 (menos Cincuenta y nueve mil sesenta y ocho pesos) que representa el total de la 
hacienda pública del ejercicio.  

Resultado del Ejercicio (ahorro/Desahorro) asciende a la cantidad de $ -173,125 (menos Ciento 
setenta y tres mil ciento veinticinco pesos)  

II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES  
Muestra el resultado de las operaciones de la entidad correspondiente al periodo del 1º. De 
enero al 31 de diciembre de 2021 integrado de la siguiente forma: 

CUENTAS EJERCICIO 
FISCAL 2021 

EJERCICIO

[...]

DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 

-173,125 

-179,747 

Ingresos y Otros Beneficios  

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondientes al periodo del 01 de 
Enero al 31 de Diciembre de 2021, el cual su importe es de $30, 027,549 (Treinta millones 
veintisiete mil quinientos cuarenta y nueve pesos) recursos que fueron comprometidos y 
devengados al 31 de Diciembre de 2021. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponden a lo devengado por la Entidad durante el 
periodo del 01 de enero al 31 diciembre de 2021 por la cantidad de $30, 027,549 (Treinta 
millones veintisiete mil quinientos cuarenta y nueve pesos) integrado de la siguiente manera: 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a)  Asignaciones al Sector Público, refleja un saldo de $27, 304,949 (Veintisiete millones 

trecientos cuatro mil novecientos cuarenta y nueve pesos) correspondiente a recursos